Договор подряда № _____
г. Саратов                                                                                                               «____» __________ 2022 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ГорЭнергоСервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Куликова Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании доверенности № 2 от 12.01.2018 г., с другой стороны, совместно именуемые  «Стороны»  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по предварительным письменным заявкам Заказчика (Приложение №1 к настоящему договору) выполнить работы по очистке от снега и наледи кровли на объектах, принадлежащих Заказчику и указанных в заявке, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти работы.
1.2. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и пп.2.1.15 п. 2.1 р.2 гл.17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 12/22 от «28» сентября 2022 года).

2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость работ за период действия настоящего договора не должна превышать 495 000 (четыреста девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20 %.  В случае превышения указанной суммы работы по настоящему договору не выполняются и платежи не производятся.
2.2. Стоимость  работ, указанных в п.1.1. настоящего договора, составляет 36 (тридцать шесть) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%, за один квадратный метр.
           2.3. Заказчик оплачивает  работы по настоящему договору  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя  в течение 7 рабочих дней с даты подписания акта выполненных работ.

           2.4.   По взаимному соглашению Сторон порядок и сроки оплаты могут быть изменены.
           2.5. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки платежа в рамках настоящего договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств, проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.

3. Порядок и сроки исполнения договора

3.1. Исполнитель обязуется выполнить работы, указанные в п. 1.1. настоящего договора, своими силами и с использованием своего оборудования, в течение 1 (одного) рабочего дня с момента получения письменной заявки Заказчика, если иной срок выполнения работ не указан в заявке на выполнение работ.
                                   3.2. В течение  3 (трех) рабочих дней с момента окончания выполнения работ Исполнитель предоставляет Заказчику акт выполненных работ.

                                   3.3. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения акта выполненных работ обязан провести приемку выполненных работ или предоставить Исполнителю мотивированный отказ от приемки.

                                   3.4. Исполнитель  рассматривает предоставленный Заказчиком мотивированный отказ от приемки в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его получения.

           3.5. По итогам рассмотрения Исполнителем обоснованности замечаний, заявленных Заказчиком в мотивированном отказе от приемки выполненных работ, Сторонами составляется двухсторонний протокол (акт), в котором отражаются сроки и условия устранения замечаний.
4. Ответственность Сторон.

4.1. В случае некачественного выполнения работ, Исполнитель за свой счет устраняет недостатки в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения претензии от Заказчика.

            4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
            4.3. Исполнитель несет полную ответственность за безопасность проведения работ, а также за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу Заказчика (в том числе кровле) и третьих лиц.
5. Особые условия
5.1. Любые изменения или дополнения к договору оформляются дополнительными соглашениями, которые подписываются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

6. Разрешение споров
6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров, обмена письмами, телеграммами, факсами и др. Возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением Сторон, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего договора.

6.2. В случае недостижения взаимоприемлемого решения спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Саратовской области.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств на общую сумму 495 000 (четыреста девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%, но не позднее 30.11.2023 года.
8. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	«Исполнитель»
ООО «ГорЭнергоСервис»
410048 г. Саратов

Ново-Астраханское шоссе, д. 119

ИНН 6454074043 КПП 645101001

р/с 40702810956020102008

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

Директор

________________________ /Куликов А.Н./
	«Заказчик»
ЗАО «СПГЭС»

410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 645401001
ОГРН 1026403349950

р/с 40702810656020101710

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

Тел. 24-75-51

Первый заместитель генерального директора
___________________ /Стрелин Е.Н./

Приложение №1
к договору подряда

№_____ от «___» _______ 2022 г.
начало формы
ЗАЯВКА
на выполнение работ по очистке кровли от снега и наледи
по договору № ___________ от ________2022г.

.

г. Саратов

«____»________ 20____г.

Во исполнение договора №______
от «__» _______20__ г. прошу Вас произвести следующие работы:

	№ п/п
	  Перечень работ
	Адрес объекта
	Площадь кровли
	Сроки начала работ
	Сроки окончания работ

От Заказчика

_______________________    _________________________      ___________________________

должность

 подпись                                                        ФИО

М.П.
Отметка  о получении Заявки

Исполнителем
Получил:________________________

«_____»__________________202_ г.
конец формы
	Форму заявки подтверждаю

«Исполнитель»
ООО «ГорЭнергоСервис
Директор

________________________ /Куликов А.Н./
	Форму заявки подтверждаю

«Заказчик»

ЗАО «СПГЭС»
Первый заместитель генерального директора

___________________ /Стрелин Е.Н./